
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové
tel.:495 817 111, email:posta@kr-kralovehradecky.cz, www.kr-kralovehradecky.cz

Na faktuře uveďte vždy číslo této objednávky:

DO2023/01442
Objednatel: Dodavatel:

Královéhradecký kraj Equica, a.s.

Fakturu zašlete na: IČO: 26490951

Královéhradecký kraj, DIČ:

Pivovarské náměstí 1245, Adresa: Rubeška 215/1

500 03 Hradec Králové Praha

19000

IČO: 70889546 DIČ: CZ70889546

Číslo účtu: 27-2031110287/0100 Číslo účtu: 2201535190/2010

Objednáváme u Vás:

Na základě předchozí telefonické i emailové komunikace u Vás objednáváme zpracování dokumentu s názvem „Strategický rozvoj eHealth v
Královéhradeckém kraji“. Zpracovaný dokument  bude respektovat parametry uvedené v přílohách Objednávky, a to Přílohy č. 1 s názvem "Podklad
pro poptávku – Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji"  a Přílohy č. 2 s názvem "Upřesňující parametry vzájemné spolupráce
Královéhradeckého kraje a společnosti Equica, a.s."

Předmět dodávky Množství Předpokládaná cena

0 478 000,00 Kč

Celková částka včetně DPH nepřesáhne 478 000,00 Kč

Objednávku vystavil:                     dne: 05.09.2023

Termín dodání: 31.12.2023

Finanční krytí:

NS SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG Částka v Kč

70889546 231 0100 003599 5169 000000000 0000000015 0002115000000 478 000,00

Osoby finanční kontroly Datum podpisu

Schvalující referent                                    05.09.2023

Příkazce operace                                        05.09.2023

Správce rozpočtu                                  05.09.2023

Prosíme, abyste jedno vyhotovení této objednávky písemně potvrdili a zaslali zpět na adresu objednatele
(potvrzuji dne, podpis a razítko).



Příloha č. 1 Objednávky č. DO2023/01442 
 
 

Podklad pro poptávku - Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji 

Rada Královéhradeckého kraje schválila usnesením ze dne 23.05.2022 záměr zpracování 

dokumentu s názvem „Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji“ (dále jen 

„Strategický rozvoj eHealth“) s cílem zvýšení efektivity poskytování zdravotní péče na území 

Královéhradeckého kraje. 

Důvody pro tvorbu krajského eHealth prostředí jsou nejen legislativního charakteru (nutnost 

splnění podmínek stanovených platnou legislativou, která se zabývá elektronizací 

zdravotnictví), ale i charakteru ryze praktického, kdy díky implementaci eHealth by mohlo dojít 

v rámci zdravotnictví Královéhradeckého kraje ke zvýšení interoperability mezi jednotlivými 

poskytovateli zdravotních služeb na území kraje a také se zvýší úroveň klientských služeb ve 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje (Portál pacienta). 

Rada Královéhradeckého kraje schválila dne 27.06.2022 Informační strategii 

Královéhradeckého kraje 2022–2026 (dále jen „Informační strategie“), která byla realizována 

krajem v gesci odboru informatiky. V tomto dokumentu je oblast elektronizace zdravotnictví 

opakovaně zmiňována a velmi stručně popsána, proto bude připravovaný dokument cíle týkající 

se elektronizace zdravotnictví uvedené v Informační strategii detailněji rozpracovávat a 
zároveň bude v dané oblasti na Informační strategii volně navazovat. Informační strategii má 

společnost Equica, a.s. k dispozici. 

První částí Strategického rozvoje eHealth bude Analýza stávajícího stavu elektronizace 

zdravotnictví v rámci Královéhradeckého kraje. V rámci této Analýzy bude zmapována a 
popsána daná problematika, a to ve všech sférách zdravotnictví Královéhradeckého kraje (viz 
subjekty popsané níže). V rámci oblasti lůžkové péče máme v Královéhradeckém kraji 

akciovou společnost Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jejímž zakladatelem 

je Královéhradecký kraj. Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. je jediným 

zakladatelem těchto nemocnic: Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov 

a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Městské nemocnice a.s. (Dvůr Králové nad Labem) a je také 

jediným zakladatelem společnosti Královéhradecká lékárna a.s. 
Významným aktérem zdravotnictví v Královéhradeckém kraji je Fakultní nemocnice Hradec 

Králové, dále pak Nemocnice Vrchlabí, s.r.o., PRVNÍ PRIVÁTNÍ CHIRURGICKÉ 

CENTRUM, spol. s r.o. (SANUS), Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje. 
V rámci lůžkových zařízení, která poskytují následnou péči jsou v Královéhradeckém kraji tato 

zařízení: Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 

Králové, Rehamedica Žacléř a.s., Levitovo centrum následné péče (Hořice), Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Estrella Health a.s. (Hradec Králové), CELOP s.r.o. 

(Dvůr Králové nad Labem), AHC a.s. (Trutnov).  
Dále je na území kraje poskytována lázeňská rehabilitační péče: Státní léčebné lázně Janské 

Lázně, státní podnik, Lázně Bělohrad a.s., Lázně 1897, s.r.o. 
Kromě lůžkové péče je nutno zaměřit se i na sféru ambulantní, zejména pak na poskytovatele 

primární zdravotní péče (jedná se o praktické lékaře pro dospělé, praktické lékaře pro děti a 

dorost, gynekology a zubní lékaře), ambulantní specialisty však nevyjímaje. Poslední složkou, 

kterou nelze opomenout jsou poskytovatelé domácí zdravotní péče.  



Příloha č. 1 Objednávky č. DO2023/01442 
 
 

Dále bude s ohledem na připravovanou změnu legislativy zahrnut do Analýzy i jeden domov 
pro seniory (pokud vejde v platnost avizovaná novela zákona č. 372/2011 Sb., budou mít tito 

poskytovatelé aktuálně pouze sociálních služeb oprávnění k poskytování zdravotních služeb a 

stanou se tak i poskytovateli zdravotních služeb). Pokud některý z výše uvedených subjektů, 

které budou předmětem Analýzy, odmítne spolupracovat či neposkytne potřebné informace, 

nebude to z hlediska plnění tohoto díla, považováno za jeho vadu či nedodělek.  

Na provedenou Analýzu bude navazovat druhá část Strategického rozvoje eHealth, jejímž 

obsahem budou alternativní návrhy budoucího směřování eHealth v KHK. Předkládané návrhy 

budou v maximální možné míře využívat technologií a technologických postupů, které jsou 

v ČR již realizovány a využívány. Není naším cílem objevovat a vytvářet zcela nové možnosti 

řešení ve chvíli, kdy víme, že v některých krajích již byla odpovídající řešení nalezena a 

zároveň plní požadovanou funkci (best practice). 

Dokument bude řešit oblast výměny zdravotnické dokumentace mezi poskytovateli zdravotních 

služeb, dále bude nejen mapovat, ale také navrhne možnosti sdílení zdravotnické dokumentace 

mezi poskytovateli (aktuálně se rozjíždí spolupráce v rámci sítě eMedocS s krajem Vysočina, 

do níž by se měla zapojit tato zdravotnická zařízení: Fakultní nemocnice Hradec Králové, 

všechny nemocnice patřící pod Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., Nemocnice 

Vrchlabí, s.r.o. a Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje – toto bude 
v dokumentu také zohledněno) a v neposlední řadě oblast zpřístupnění zdravotnických dat 
pacientům včetně akcentu na budoucí povinnost poskytovat data v rámci EHDS. 

Strategický rozvoj eHealth musí být v souladu s platnou legislativou, zároveň s akcentem na 
oblast kybernetické bezpečnosti. V dokumentu bude detailně rozpracováno směřování eHealth 

v podobě, která je nevyhnutelná s ohledem na legislativu a následně další nadstavbové 

možnosti eHealth, které neodmyslitelně patří k modernímu pojetí dnešní medicíny, avšak zatím 

nejsou zařazeny mezi povinné atributy eHealth v ČR. 

Předpokládaný termín realizace: do 31.12.2023 

Maximální možná cena: 395 000 Kč bez DPH 

Minimální rozsah: 70 stran (stranou se rozumí strana textu velikosti A4 o délce 1800 znaků 

včetně mezer). 

 
 



Příloha č. 2 Objednávky č. DO2023/01442

Upřesňující parametry vzájemné spolupráce Královéhradeckého kraje a společnosti

Equica, a.s.

1. Osoba oprávněná jednat ve věci plnění dle Objednávky č. DO2023/01442 (vč. kontrol plnění

díla) za odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (dále jen „Objednatel“)

je                                                                            . V její

nepřítomnosti ji zastupuje                                                

                                     . Společnost Equica, a.s. (dále jen „Dodavatel“) je

povinen po celou dobu plnění dle Objednávky č. DO2023/01442 (dále jen „Objednávka“)

spolupracovat s kontaktní osobou Objednatele a s touto osobou průbězně konzultovat postup

tvorby a tvorbu dokumentu s názvem „Strategický rozvoj eHealth v Královéhradeckém kraji“

(dále jen „Dokument“). Zároveň bude Dodavatelem průběžně (minimálně 1 x za měsíc)

zasílána Objednateli zpracovaná část uvedeného dokumentu k nahlédnutí či k případným

revizím.

2. Bude-li součástí Dokumentu i autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský

zákon) poskytne Dodavatel Královéhradeckému kraji výhradní, časově a místně neomezenou

licenci, a to pro všechny způsoby užití dle autorského zákona. Odměna za udělení licence je

součástí ceny uvedené v odst. 4 této Přílohy č. 2 Objednávky č. DO2023/01442.

3. Dodavatel do 10 dnů od potvrzení této objednávky určí osobu oprávněnou jednat ve věcech

plnění dle Objednávky č. DO2023/01442  – event. změny v této osobě Dodavatel oznámí

Objednateli bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde (postačující je v tomto případě e-

mailová forma komunikace prostřednictvím e-mailové adresy:             

                     Objednatel poskytne Dodaveteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při

plnění předmětu díla.

4. Celková cena za zpracování Dokumentu nepřesáhne 395 000 Kč bez DPH. Ve sjednané ceně

jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné pro realizaci celého

díla dle této Objednávky. DPH bude účtováno ve výši určené platným právním předpisem

k datu uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Sjednaná cena za dílo bude uhrazena za podmínky předání a převzetí celého díla prostého

vad a nedodělků. Dodavateli vzniká nárok na zaplacení celé ceny díla poté, co předá Dokument

Objednateli ve stanovené době plnění, tj. nejpozději do 31.12.2023 a Dokument bude splňovat

veškeré parametry stanovené zadávací dokumentací (v tomto případě Podkladem pro poptávku,

který je přílohou č. 1 Objednávky). Cena bude Objednatelem hrazena jednorázově po úspěšném

dokončení a předání zpracovaného Dokumentu, kdy předání Dokumentu Objednateli bude

stvrzeno protokolem o předání a převzetí hotového díla, který podepíší zástupci Objednatele i

Dodavatele.

6. Celková částka bude uhrazena na základě faktury vystavené Dodavatelem a doručené

Objednateli, se splatností minimálně 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. Přílohou

faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí hotového díla. Dodavatel předá dokument

Objednateli v elektronické podobě ve strojové čitelných formátech, a to Portable Document

Format (.pdf) a Office Open XML (.docx).



Příloha č. 2 Objednávky č. DO2023/01442 

 

7. Nebude-li předávané plnění, resp. dílo prosto vad či nedodělků, uvede Objednatel zjištěné 

vady či nedodělky do protokolu o předání a převzetí Dokumentu a zároveň stanoví Dodavateli 

lhůtu k jejich odstranění. Není-li možné v příslušné části díla odstranit vady či nedodělky, 

vzniká Objednateli právo na přiměřenou slevu z ceny díla. Předání plnění s vadami či 

nedodělky není splněním závazku Dodavatele dle této Objednávky, pokud Objednatel 

v protokolu neuvede, že plnění s vytknutými vadami a nedodělky přebírá.  


